
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“ nebo „OZ“) 

evidovaná u kupujícího pod č.  019/OS/2024 
evidovaná u prodávajícího pod č. …. 

Smluvní strany: 

Státní tiskárna cenin, s.p. 

Sídlo:   Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO:   00001279 
DIČ:   CZ00001279 
zapsaná: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl ALX, vložka 296 
zastoupená:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    

datová schránka:  hqe39ah 
 
(dále jen „kupující“ nebo „STC“) 
 
Papyrus Bohemia s. r.o. 
Sídlo:   K Hrušovu 292/4, Štěrboholy, 102 00 Praha 10 
IČO:   60202114 
DIČ:   CZ60202114 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze v oddíle C, vložka 25287 
 
zastoupen:  Ing. Pavel Macal a Ing. Zuzana Dvořáková, jednatelé 

společnosti 
bankovní spojení:   
číslo účtu:   
datová schránka: rdgscf2 
 

(dále jen „prodávající“)  

(společně označovány jako „smluvní strany“) 
   

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 
 
za kupujícího:   Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
 
za prodávajícího:  Ing. Pavel Macal, jednatel 
 

Ing. Zuzana Dvořáková, jednatel 
 
Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 
za kupujícího:     
       
za prodávajícího:   

 



 

2 

 

(prodávající a kupující dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana“) 

u z a v í r a j í  

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Dodávka papíru pro výrobu stíracích losů“ (dále jen 

„výběrové řízení“), a to s prodávajícím, který splňuje zadávací podmínky, a jehož 

nabídka se umístila na prvním místě. 

2. Při výkladu obsahu této smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 

podmínkám vztahujícím se k výběrovému řízení a jeho účelu. Ustanovení právních 

předpisů o výkladu právních jednání tím nejsou nijak dotčena. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu dodá XXX archů dále 

specifikovaného papíru (dále i „zboží“ nebo „papír“), který je předmětem koupě, a 

umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží. 

2.  Zboží bude vyrobeno a dodáno v souladu s technickou specifikací uvedenou v příloze 

č. 1 této smlouvy – Technická specifikace Papíru.  

3. Prodávající je oprávněn dodat zboží v množství uvedeném v odst. 1 tohoto článku 

s toleranční odchylkou +/- 5%; při dodržení uvedené procentuální tolerance je zboží 

přijato v celém dodaném množství (dále jen „toleranční odchylka“).  

4. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu.  

5. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od 

prodávajícího. 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 8 týdnů od účinnosti smlouvy, a to 

formou jednorázové dodávky. 

2. Místem plnění je objekt Státní tiskárny cenin, s. p. na adrese Růžová 943/6, 110 00 

Praha 1 a objekt Triangl, a.s., na adrese Topolová 826, 289 24 Milovice – Mladá, 

přičemž kupující určí, v okamžiku obdržení informace o termínu dodání dle odst. 1 

následujícího článku, které z uvedených míst určuje jako místo dodání. 

IV.  DODÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

1. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího písemně o přesném termínu dodání 

zboží nejméně 3 pracovní dny předem prostřednictvím odpovědného pracovníka 

kupujícího, kterým je: XXX  



 

3 

 

2. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě 

plnění. Převzetí zboží kupujícím v místě plnění proběhne za spolupráce pověřeného 

pracovníka kupujícího. Prodávající odevzdá kupujícímu spolu se zbožím dodací list. 

3. Dodací list bude prodávajícím vyhotoven ve dvou vyhotoveních, každé vyhotovení 

bude podepsáno zástupcem prodávajícího a zástupcem kupujícího, přičemž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

4. Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad, tj. bez právních vad, bez vad jakosti a 

v množství sjednaném dle čl. II odst. 1, resp. 3 smlouvy. Kupující je oprávněn nepřevzít 

předmět plnění, pokud neodpovídá požadavkům uvedeným v zadávacích podmínkách 

veřejné zakázky, příloze č. 1 smlouvy, či vykazuje jakékoliv jiné právní či faktické vady. 

Kupující provede v rámci přejímky vizuální namátkovou kontrolu. 

5. Po převzetí dodaného zboží, potvrdí oprávněný zástupce kupujícího převzetí celé 

dodávky. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s převzetím 

zboží. 

V. KUPNÍ CENA 
1. Kupní cena zboží je stanovena na základě nabídky prodávajícího a činí: 

Jednotková cena    XXX EUR bez DPH/1 arch. 

2. Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje veškeré 

náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy zejména balné, doprava do 

sjednaného místa dodání a další náklady související s dodáním zboží dle této smlouvy. 

 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží kupujícím na základě 

potvrzeného dodacího listu kupujícím.  

2. Prodávající zašle daňový doklad (dále jen „faktura“) ve lhůtě do čtrnácti dnů od dodání 

zboží na emailovou adresu kupujícího: XXX; přílohou faktury bude kopie potvrzeného 

dodacího listu. 

3. Faktura musí minimálně obsahovat náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ, číslo jednací 

této smlouvy. 

4. Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne 

jejího doručení kupujícímu. 

5. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, 

která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou, nebo fakturu, která obsahuje 

nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo 

bankovní účet uvedený na faktuře nemá prodávající řádně registrovaný v databázi 

„Registru plátců DPH“ a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě 

vrácení faktury povinen do deseti pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou 

fakturu nebo vyhotovit fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 

lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží znovu ode dne 

prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu. Faktura 

se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, a není nutné, 

aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 



 

4 

 

6. Platby budou probíhat v měně EUR bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 

uvedený ve smlouvě. Účtována částka se považuje za uhrazenou okamžikem 

odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch 

bankovního účtu prodávajícího.  

7. Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.  

8. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není v likvidaci a není vůči 

němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající prohlašuje, že ke dni 

uzavření této smlouvy správce daně nerozhodl, že prodávající je nespolehlivým 

plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 

„ZDPH“). Prodávající je povinen neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění 

skutečnosti dle první věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, 

že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost 

prokazatelně kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu 

platnosti a účinnosti této smlouvy prohlášení prodávajícího uvedená v tomto odstavci 

ukážou jako nepravdivá, nebo prodávající poruší povinnost oznámit kupujícímu 

skutečnost uvedenou v předchozí větě ve stanovené lhůtě, bude to smluvními stranami 

považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

9. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv 

závazku kupujícího na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do 

ukončení její platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 

ZDPH, v opačném případě je prodávající povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní účet 

řádně zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude prodávající označen správcem 

daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této 

skutečnosti neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění skutečnosti dle 

první věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, informovat 

kupujícího spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala.  

10. Pokud kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od prodávajícího, nebo se kupující důvodně domnívá, že tyto 

skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má kupující právo bez souhlasu prodávajícího 

uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., že je kupující oprávněn odvést částku 

DPH podle faktury – daňového dokladu vystavené prodávajícím přímo příslušnému 

finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH.  

11. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu 

v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za 

uhrazenou. Zároveň je kupující povinen prodávajícímu o takové úhradě bezprostředně 

po jejím uskutečnění písemně informovat. 

12. Prodávající není oprávněn jednostranně započítat proti pohledávkám z této smlouvy 

jakékoli své či postoupením nabyté, splatné i nesplatné, promlčené i nepromlčené 

pohledávky 

13. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávky z této smlouvy nebo v souvislosti s ní. 

14. Prodávající se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky z této smlouvy 

zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 



 

5 

 

15. V případě, že prodávající započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za kupujícím z 

této smlouvy v rozporu s předchozími ustanoveními, je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty pohledávky, jež měla být 

předmětem započtení, postoupení nebo zastavení. 

 

VII. ZÁRUKA NA JAKOST 

 
1. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce dvacet čtyři (24) měsíců ode dne 

dodání zboží. Běh záruční doby začíná ode dne převzetí zboží. Záruční doba neběží 

po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, na které se vztahuje 

záruka. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i 

reklamace odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

2. Reklamaci zjevných vad předmětu plnění uplatní kupující u prodávajícího nejpozději 

do 5 pracovních dnů ode dne převzetí zboží předmětu plnění, kdy má právo předmět 

plnění odmítnout převzít, resp. zboží prodávajícímu vrátit, popř. vrátit z části. Za 

zjevnou vadu se považuje zejména:  

a) předmět plnění viditelně nesplňující požadavky dané Technickou specifikací 
Papíru,  

b) záměna předmětu plnění (dodání jiného druhu zboží); 
c) zjevné vady v jakosti zboží; 
d) množstevní vada (vztahuje se na případ, kdy došlo k dodání jiného množství 

předmětu plnění, než bylo uvedeno ve smlouvě, resp. nebyla dodržena sjednaná 
toleranční odchylka).  

 
3. Kupující má právo reklamovat vadný předmět plnění kdykoliv během záruční doby. 

Lhůta pro posouzení reklamace činí 5 pracovních dnů od doručení o oznámení o vadě 

zboží; k reklamaci kupující připojí vzorek vadného zboží nebo fotodokumentaci, ze 

které je zřejmá reklamovaná vada spolu se souvisejícím reklamačním protokolem. 

4. Nároky z vad předmětu plnění budou řešeny na základě dohody smluvních stran 

výměnou vadného předmětu plnění za bezvadný, doplněním zboží nebo finanční 

kompenzací, přičemž právo volby náleží kupujícímu. Lhůta náhradního plnění (pro 

případ zjevné vady nebo jiné vady) v případě, že byl kupujícím vybrán nárok na dodání 

nového nebo chybějícího zboží činí 15.dnů od rozhodnutí o posouzení reklamace nebo 

od odmítnutí převzetí pro zjevné vady zboží dle odst. 2 tohoto článku. 

5. Prodávající neodpovídá po předání předmětu plnění kupujícímu za poškození 

předmětu plnění živelní událostí, mechanickým poškozením ze strany kupujícího nebo 

třetí osoby, nevhodným skladováním nebo přepravou, popř. použitím k účelu, který 

není obvyklý pro tento druh předmětu plnění. 

6. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem kupujícího: Ing. 

Kateřina Šafaříková, e-mail: Safarikova.Katerina@stc.cz, tel. +420 740 866 465. 

 

VIII. DALŠÍ POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 
 

1. Prodávající prohlašuje, že ve smyslu: 



 

6 

 

a) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 

269/2014), a 

b) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 

opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 

Ukrajině, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a 

c) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 

opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, 

v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo 

právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I 

Nařízení č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

2. Pokud v průběhu platnosti a účinnosti této smlouvy, by mělo dojít k nedodržení 

podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy, prodávající se zavazuje 

bezodkladně, od momentu, kdy se o dané změně okolností dozví, o této skutečnosti 

písemně kupujícího informovat.  

3. V případě porušení některé z povinností v odst. 1 nebo 2 tohoto článku smlouvy ze 

strany prodávajícího nebo ukáže-li se prohlášení dle odst. 2 tohoto článku smlouvy 

nepravdivým, má kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu nárok na smluvní pokutu 

ve výši 100 000 Kč, a prodávající je povinen ji za každý jednotlivý případ porušení 

uhradit. 

4. Porušení povinnosti prodávajícího dle odst. 1 nebo 2 tohoto článku smlouvy je 

považováno za podstatné porušení smlouvy, na jehož základě má kupující právo od 

této smlouvy odstoupit. 

5. Prodávající je oprávněn plnit tuto smlouvu nebo její část prostřednictvím svého (svých) 

poddodavatele(ů) pouze v případě předchozího písemného souhlasu kupujícího. V 

případě, že prodávající použije poddodavatele ve smyslu předchozí věty: 

a) má prodávající i nadále odpovědnost za plnění předmětu této smlouvy jako by jí 

plnil sám; 

b) je povinen kupujícímu sdělit seznam poddodavatelů; v případě změny v seznamu 

uvedených poddodavatelů (např. jiný rozsah plnění, změna poddodavatele, nový 

poddodavatel) podléhá taková změna předchozímu písemnému souhlasu 

kupujícího. 

6. Prodávající bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle 

nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a 

postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

7. Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 

v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 OZ. Bude-li se poškozený v případě 

škody vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto 

vzniklou škodu podle právních předpisů odlišných od OZ a náhrada škody bude 

kupujícím poskytnuta, je prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícímu uhradit. 

8. Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona 

č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových 



 

7 

 

vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a 

zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Prodávající je povinen po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy udržovat v 

platnosti smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetím osobám, které 

se vztahuje na plnění této smlouvy, a to v minimální výši 500 000 Kč. Na žádost 

kupujícího je prodávající povinen předložit kopii pojistné smlouvy (pojistného listu) 

prokazující požadované pojištění kdykoliv, nejpozději do 10 kalendářních dnů od 

obdržení takové žádosti kupujícím. 

 

IX. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROKY Z PRODLENÍ 
 

1. Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno ve 

sjednané lhůtě podle ustanovení čl. III odst. 1. této smlouvy nebo pro případ, že kupující 

dodal zboží, které vykazuje některou ze zjevných vad ve smyslu čl. VII odst. 2 smlouvy, 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý i započatý den prodlení 

z ceny té části zboží s DPH, které nebylo kupujícímu dodáno nebo bylo dodáno vadné. 

2. V případě, že prodávající nesplní lhůtu pro vyřešení reklamace dle čl. VII odst. 3 této 

smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1,5%  z celkové ceny 

zboží s DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě nedodržení lhůty dodání náhradního plnění ve smyslu čl. VII odst. 4 smlouvy, 

je kupující oprávněn účtovat za každý i započatý kalendářní den prodlení smluvní 

pokutu ve výši 1,5% z celkové ceny zboží s DPH za každý započatý den prodlení.  

4. Kupující je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. VI odst.4 této 

smlouvy zaplatit úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy účinnými ke dni 

prodlení. 

5. Smluvní strana, která poruší ustanovení blíže specifikované v čl. X, odst. 1, 2, 4, 5 nebo 

6 smlouvy je povinna druhé straně zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za 

prokazatelný případ porušení. 

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do třiceti kalendářních dnů od data, kdy 

byla povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a 

to na bankovní účet oprávněné strany uvedený v této smlouvě. 

7. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

8. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu 

škody vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané 

pro příslušné porušení povinnosti prodávajícího. 

 

X. OCHRANA INFORMACÍ A MLČENLIVOST 
1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které 

získaly či získají při vzájemné spolupráci. Třetím osobám (poddodavatelům) je 

prodávající oprávněn zpřístupnit neveřejné informace jen s předchozím písemným 

souhlasem kupujícího, a to za dodržení stejných podmínek, jaké jsou stanoveny 

smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném pro 

řádné plnění této smlouvy.  



 

8 

 

2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto článku 

budou dodržovány všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi seznámily dle 

předchozího odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob je 

považováno za porušení způsobené smluvní stranou, která jim neveřejné informace 

poskytla. 

3. Za neveřejné informace jsou považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté 

v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné formě, jakož i know-how, které mají 

skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 

kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou písemně označeny jako diskrétní 

(zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o 

informace neveřejné. Tím nejsou dotčeny zákonné povinnosti smluvních stran, 

zejména, nikoliv však výlučně,  

4. Smluvní strany se zavazují, že pokud v rámci vzájemné spolupráce přijdou do styku s 

osobními údaji či zvláštní kategorií osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k 

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či 

ztrátě, neoprávněným přenosům, k jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich 

jinému zneužití. Pokud bude smluvní strana v souvislosti s plněním smlouvy 

zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob/jiných dotčených osob druhé 

smluvní strany, zavazuje se zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném 

pro plnění této smlouvy a po dobu nezbytnou k plnění smlouvy. Jestliže smluvní strany 

budou zpracovávat osobní údaje zaměstnanců nebo dalších dotčených osob druhé 

smluvní strany nad rámec specifikovaný v této smlouvě nebo po dobu delší, než je 

uvedeno v této smlouvě, jsou povinny uzavřít samostatnou smlouvu o zpracování 

osobních údajů. 

5. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit utajení informací, které některá ze 

smluvních stran označí za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012, Sb., 

občanského zákoníku. Informace spadající pod obchodní tajemství jsou povinny 

smluvní strany utajit minimálně ve stejném rozsahu povinností jako neveřejné 

informace vymezené touto smlouvou.  

6. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám, pokud se nejedná o případ uvedený 

v odst. 1, 2 tohoto článku smlouvy; 

b) zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám v rozporu 

s touto smlouvou; 

c) zabezpečit data či údaje v jakékoli formě, včetně jejich kopií, obsahující neveřejné 

informace, před zneužitím třetími osobami a zajistit proti ztrátě. 

7. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto 

dostupnost sama způsobila; 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem 

zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 



 

9 

 

c) smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas zpřístupňovat dále danou 

informaci; 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 

vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 

8. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ 

(zejména písemně či elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující nebo 

odvozující neveřejné informace; 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či 

záznamy neveřejných informací; 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky 

a ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací; 

d) zničit materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních, 

obsahující neveřejné informace ve smyslu této smlouvy. 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, které se 

s neveřejnými informacemi seznámily prostřednictvím jedné ze smluvních stran. 

9. Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu 

předchozího odstavce pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemně potvrdí zničení 

příslušných dokumentů. 

10. V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další osoby 

(zpracovatelé informací – poddodavatelé) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě 

budou mít odůvodněné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací 

neoprávněnému subjektu, jsou povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat 

druhou smluvní stranu. 

11. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 

o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá 

i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Závazek mlčenlivosti přechází i na 

případné právní nástupce smluvních stran. 

XI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této 

smlouvy prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 15 dní, 

b) prodlení prodávajícího s dodáním náhradního zboží ve smyslu čl. VII odst. 4 
smlouvy zboží o více než 15 dní, 

c) prodlení prodávajícího s vyřízením reklamace o více než 15 dní nebo nedůvodné 
odmítání provedení reklamace prodávajícím (odstoupení od této smlouvy je možné 
v rozsahu reklamovaného plnění), 

d) vadné plnění zboží v souladu s § 2099 občanského zákoníku (odstoupení od této 
smlouvy kupující provede v souladu s § 2106 odst. 1 písm. d) občanského 
zákoníku), 

e) nedodržení ujednání o množství zboží dle čl. II odst. 1, resp. odst. 3 smlouvy; 

f) dodané zboží neodpovídá specifikaci zboží uvedené v Příloze č. 1 smlouvy. 



 

10 

 

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a)  vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b)  prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

c)  prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně kupujícímu skutečnost, že je 
v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno rozhodnutí, 
že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

d)  prodávající vstoupí do likvidace, 

e) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců  DPH“ 

f) a dále také v případech výslovně v této smlouvě uvedených. 
 

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou 

faktury o více než třicet dnů od data splatnosti faktury. 

4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

XII. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků.  

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 

dokumentu uvedeného v této smlouvě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý 

(5) pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je 

určena lhůta pro doručení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací 

společností. Uvedené ustanovení se neaplikuje v případě doručování do datové 

schránky. 

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 

smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory 

řešeny před příslušnými soudy, přičemž místně příslušným soudem je soud kupujícího. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 

smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě, pokud se nejedná o 

změny popsané v odstavci 5 tohoto článku.  

5. Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 

smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této smlouvy stejně 

jako kontaktní údaje ve smlouvě uvedené; pro účely takových změn není nutné uzavírat 

dodatek k této smlouvě, písemná notifikace změn bude považována za doručenou při 

splnění podmínek uvedených v odst. 2 tohoto článku. 

6. Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

7. Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na 

vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této smlouvy, pokud z povahy nebo 

obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu 

této smlouvy. 



 

11 

 

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této 

smlouvě za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona 

č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, pokud se nejedná o informace, 

které smluvní strany považují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ, 

popř. informace podléhající režimu zákona č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných 

informací a o bezpečnostní způsobilosti v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 

že zveřejnění této smlouvy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, zajistí kupující. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, Práva a povinnosti výslovně 

neupravené touto smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů a autorským zákonem. Všeobecné obchodní podmínky 

prodávajícího ani kupujícího se pro smluvní vztah založený touto smlouvou nepoužijí. 

10. Prodávající tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané 

etické a morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále jen 

„Práva“). V případě, že se kupující hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že 

ze strany prodávajícího došlo nebo dochází k porušení Práv a prodávající i přes 

předchozí písemné upozornění kupujícího pokračuje v porušování Práv nebo nezjedná 

nápravu, má kupující právo odstoupit od této smlouvy za podmínek uvedených v tomto 

článku. 

11. Smlouva je vyhotovena pro potřeby podpisu elektronickou formou v elektronické 

podobě v jednom vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů; pokud z jakýchkoliv 

důvodů nebude smlouva podepsána elektronicky, bude sepsána a podepsána ve dvou 

vyhotoveních. 

12. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – Technická specifikace papíru. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

V Praze dne      V Praze dne  
 

 

__________________          ____________________ 
Tomáš Hebelka, MSc Ing. Pavel Macal,  
 generální ředitel     jednatel 
Státní tiskárna cenin, s. p.    Papyrus Bohemia s. r.o. 
 
 
 
       _________________________ 
       Ing. Zuzana Dvořáková,  

jednatel  
Papyrus Bohemia s. r.o. 
 



 

12 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Technická specifikace papíru     

      
 


